
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От  27.12.2012  № 3517 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

29.12.2011 № 3955 «О порядке 

определения объема и условиях 

предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на 

оказание в соответствие с муниципальным 

заданием муниципальных услуг 

(выполнение работ)» 

 
На основании решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского округа на иные цели, не связанные с 

возмещением нормативных затрат на оказание в соответствие с 

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2011 № 3955, следующие изменения: 

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Объем субсидии на иные цели определяется отраслевым органом 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения - главным распорядителем бюджетных средств (далее - 

отраслевой орган) в соответствии с Порядком составления проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 

год и плановый период, утверждаемым постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа, и Методикой планирования 

бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования 



Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый 

год и плановый период, утверждаемой приказом Департамента финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 пункт 9 изложить в следующей редакции:  

«9. Неиспользованные в текущем финансовом году средства субсидий 

на иные цели, предоставленные муниципальным учреждениям, подлежат 

возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с Порядком завершения операций по исполнению бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа в текущем финансовом году, 

утверждаемым приказом Департамента финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа          А.В. Алексеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


